marcha  Trecen.  continet  69  flor.,  quos  700  flor.  promisit  et  convenit 
dicte  Camere  apostolice  intra  terminum  duorum  mensium  contentum 
Fol.  9. 

in  dicta  littera  sive  bulla  post  receptam  pecuniam  per  se  vel  alios  de 

societate  predicta  nomine  et  vice  dicti  domini  episcopi  et  nuntii  assig- 
nare,  prout  constare  dicitur  instrumento  anno  et  die  predictis  recepto 

Brugis  per  magistrum  Bartholomeum  de  Arcato  notarium  in  eo  con- 
tentum: hinc  est  quod  presenti  die  27a  huius  mensis  Marcii  idem 

Laurentius  in  solutionem  ac  satisfactionem  predicte  summe  solvi  et 
assignari  fecit  Avinione  per  manus  Nicholay  de  Perussiis,  factoris  et 

procuratoris  dicte  societatis  manualiter  assignantis,  pro  dictis  700  flor., 

quolibet  dictorum  florenorum  pro  24  sol.  6  den.  et  2  terciis  et  quo- 
libet  floreno  de  Camera  pro  26  sol.  computatis,  qui  eadem  die  pro 
assignando  Rome  vel  alias  ubi  erit  et  tenebitur  curia  apostolica  eidem 
Camere  reassignati  fuerunt  66 1  flor.  Camere,  i  sol.  6  den. 

h^iim.  J4}.     Fol.  (44'). 

i)6S,  September  i).  —  Die  13a  dicti  mensis  (Septembris)  fuerunt  recepti 
ibidem  (apud  Anagniam)  a  domino  Thoma  electo  Nimotiensi,  in 

partibus  Alamannie  apostolice  sedis  nuntio,  de  pecuniis  ad  Cameram 

apostolicam  pertinentibus  per  eum  in  dictis  partibus  receptis,  prout 
in  suis  compotis  declarabit,  solvente  per  manus  domini  Bonifacii  de 
Amannatis  eius  fratris,  recipiente  domino  vicethesaurario 

4140  flor.  Camere. 
Kirsch,  Die  piipstl.  Kollektorimi.  26 
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Fol  (4j). 

1)68,  September  ly.  —  Die  17;^  dicti  mensis  (Septembris)  fuerunt  recepti 
ibidem  (apud  Anagniam)  a  domino  Thoma  electo  Nimotiensi,  in 

partibus  Alamannie  sedis  apostolice  nuntio,  de  pecuniis  ad  Cameram 
apostolicam  pertinentibus  per  cum  in  dictis  partibus  rcceptis,  prout 
in  suis  conipotis  particulariter  declarabit,  solvente  per  manus  domini 
Bonifacii  de  Amannatis  eins  fratris,  recipiente  dicto  domino  vicethe- 
saurario  

6210  flor.  Camere. 

Num.  ßßi.  Fol.  ;2. 

1)69  (?),  Mai  14.  —  Die  eadem  recepti  fuerunt  ab  eodem  domino  (Pele- 
grino)  archiepiscopo  Salsaburgensi  in  deductionem  maioris 
summe  per  ipsum  dudum  felicis  recordationis  domino  Innocentio 

pape  VI  pro  subsidio  pro  supportatione  onerum  Camere  apostolice 
et  Romane  ecclesie  gratiose   concesso,   per  manus  predictas  solvente 

70  flor.  de  Camera. 
Fol.    J2V. 

1)69  (?),  Mai  14.  —  Die  14^1  predicti  mensis  Mail  recepti  fuerunt  a  supra- 
dicto  domino  Peregrino,  archiepiscopo  Salsaburgensi,  in  de- 

ductionem et  diminutionem  maioris  summe  per  eum  Camere  apostolice 

debite  pro  bonis  mobilibus  debitis  et  creditis  ac  spoliis  quondam  do- 

mini Ortholphi  archiepiscopi  defuncti  Salsaburgensis,  immediati  pre- 
decessoris  sui,  ante  eins  obitum  per  sedem  apostolicam  specialiter 

reservatis,  ad  Cameram  apostolicam  ratione  reservationis  apostolice  de 

premissis  facte  spectantibus,  iuxta  Obligationen!  in  et  pro  predictis 

factam  cum  domino  Lamperto  episcopo  Spirensi,  in  certis  par- 
tibus Alamannie  apostolice  sedis  predicte  nuncio  et  coUectore,  sol- 
vente per  manus  quibus  supra  100  flor.  de  Camera. 

Num.  ßß6.     Fol.  ̂ s  ̂^■ 

ißyi,  April  14.  —  Item^  recepti  fuerunt  a  domino  Petro  preposito  ecclesie 
Olomucensis,  nomine  domini  lohannis  episcopi  Olomucensis, 

de  certis  pecuniis  per  eum  habitis  ad  Cameram  apostolicam  pertinen- 

tibus, de  quibus  ratio  dicte  Camere  est  reddenda,  quos  ab  ipso  pre- 
posito receperunt  die  ultima  Mail  anni  predicti  de  mandato  supradicti 

domini  camerarii  lannius  Angeli  et  Anglicus  de  Anglico  (procuratores 

societatis  Gardorum)  supranominati:  3500  flor.  de  Boemia  et  Vngaria, 
valentes  rcducti  ad  florenos  Camere  iuxta  avaluationem  dicti  Chri- 

stofori  (Geri,  campsoris  Camere)  ad  rationem  pro  minori  valentia 
cuiuslibet  centenarii  dictorum  florenorum  2  flor.  Camere,  2  sol.  4  den. 

monete  supradicte  Avinionensis,  in  summa 

   3427  flor.  Camere,  2  sol.  4  den.  dicte  monete. 

'  Am  Rande:   »de  diversis«. 
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'n 

Fol  36. 

Item  a  lohanne  Pagani,  procuratore  Hugonis  Spaner  et  Nicholay  dicti  Ventris 

pro  doniino  lo banne  episcopo  nunc  Augustensi  et  tunc  Wor- 
matiensi,  in  certis  partibus  Alamanie  apostoüce  sedis  nuntio  et  col- 
lectore  specialiter  deputato  tradente,  quos  ab  ipso  lobanne  Pagani 
nomine  quo  supra  receperat  in  villa  de  Brugis  Tornacensis  diocesis 
Vbaldus  Fecci  de  Vbertinis  de  Florentia,  factor  et  procurator  dicte 

societatis  Cardorum  die  14;^  Augusti  dicti  anni:  12500  flor.  de  Ala- 
mannia,  valentes  reducti  ad  florenos  Camere,  ut  supra  singulis  florenis 

de  Alamania  pro  26  sol.  6  den.  et  florenis  de  Camera  pro  28  sol. 

computatis  12016  flor.  Camere,  10  sol.  4  den.  dicte  monete  Avinion. 

Nmn.  J36.  Fol.  4  "■ 

i}']2,  Janitar  ji.  —  Die  eadem  (jia  lanuarii)  recepti  tuerunt  a  domino 
Pelegrino  arcbiepiscopo  Salzaburgensi,  in  deductionem  et  di- 
minutionem  eorum  in  quibus  tenetur  Camere  apostolice  pro  bonis 

mobilibus  debitis  et  creditis  quondam  Ortolpbi  archiepiscopi  Salze- 
burgensis  immediati  predecessoris  sui,  et  pro  quibus  dudum  idem 
dominus  Pelegrinus  finaverat  et  composuerat  cum  domino  Lamperto 

tunc  Spirensi  nunc  vero  Argentinensi  episcopo,  nomine  Ca- 
mere apostolice  in  certis  partibus  Alamanie  apostolice  sedis  nuncio, 

solvente  per  manus  lohannis  de  Constancia  procuratoris  sui,  ducenti 
flor.  de  Camera.  200  flor.  Camere. 

ißy2,  Januar  }i.  —  Die  eadem  (31a  lanuarii)  recepti  fuerunt  ab  eodem 
domino  Pelegrino  arcbiepiscopo  Salseburgensi,  in  extenuatio- 

nem  maioris  summe  per  eum  Camere  apostolice  debite  ratione  gra- 
tuiti  subsidii  dudum  per  quondam  dominum  Ortolpbum  archiepiscopum 

Salseburgensem  supradictum  seu  per  ipsum  dominum  Pelegrinum  fe- 
licis  recordationis  domino  Innocentio  pape  VI  pro  oneribus  dicte  Ca- 

mere supportandis  promissi,  solvente  per  manus  predicti  procuratoris 
sui,  ducenti  flor.  de  Camera.  200  flor.  Camere. 

Fol.  II. 

I}J2,  Februar  2"].  —  Die  eadem  (27a  Februarii)  recepti  fuerunt  a  domino 
lobanne  episcopo  Gurcensi  in  Alamania  et  provincia  Salsabur- 
gensi  pro  subcidio  olim  promisso  domino  Innocentio  pape  VI  in 

Alamania,  quod  subcidium  erat  tantum  quantum  ascendit  tercia  pars 
unius  servicii  communis,  pro  parte  eum  contingente  et  tota  integra 

tercia  parte  sui  communis  servicii  ecclesie  sue  Gurcensis,  solvente  per 

manus  ̂   Hortlinps,  plebani  in  sancta  Radegunda  diocesis  Gurcensis, 
trecenti  quinquagintaquinque  flor.  de  Camera.  355  flor. 

'  Nach  »manus«   findet  sich  ein  leerer  Plati:;    der  Schreiber  konnte  wohl  einen Namen  nicht  lesen. 

26* 
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Fol.    22V. 

i}'j2,  April  ).  —  Die  3a  Aprilis  recepti  fuerunt  a  domino  Bernardo  de 
Berne,  canonico  ecclesie  sancte  Crucis  Leodiensis,  in  certis  partibus 

Alamannic  sedis  apostolice  nuncio  et  collectore,  de  pecuniis  per  ipsuni 

undecumque  et  qualitercumque  receptis,  habitis  et  recollectis  ad  Ca- 

ineram  apostolicaui  quomodocunique  pertinentibus,  de  quibus  in  coni- 
potis  et  rationibus  per  eum  Camere  apostolice  reddendis  particulariter 
declarabit,  assignante  et  tradente  per  manus  Matliei  Carensoni  socii 

de  Lucha  mercatoris  curiani  Ronianam  sequentis  3000  flor.  Camere. 
Fol.  ,-;. 

I)'J2,  April  14.  —  Item  a  domino  IK-rnardo  de  Berne,  canonico  sancte 
Crucis  Leodiensis,  in  certis  partibus  Alamanie  apostolice  sedis  nuncio 

auctoritate  apostolica  deputato,  quos  ab  eodem  receperat  die  9a  Marcii 

proxime  dicti  anni  Bernardus  Laurencii  de  Marallo  de  Florentia,  pro- 
curator  dicte  societatis  Gardorum  in  villa  de  Melinis  Tornacensis 

diocesis:  7500  flor.  de  Vngaria  et  Boemia  eiusdem  valoris,  quorum 

quilibet  computatus  est  minus  valere  quam  florenus  ponderis  Camere 
7  den.  monete  Avinionensis,  quorum  minor  valentia  ascendit  156  flor. 
Camere,  7  sol.  dicte  monete,  quibus  deductis  seu  defalcatis  est  valor 
dicte  totalis   maioris  summe   ipsorum  florenorum  Vngarie   et  Boemie 

7343  flor.  Camere,  21  sol.  dicte  monete. 
Fol.    2()V. 

i)']2,  Mai  10.  —  Die  eadem  (loa  Mail).  Cum  reverendus  in  Christo  pater 
dominus  Pilgrinus  archiepiscopus  Salsaburgensis,  in  civitate 
et  diocesi  Salsaburgen.  per  dominum  lohannem  episcopum 

Augustensem,  in  certis  partibus  Alamannie  apostolice  sedis  nuncium 
et  collectorem  auctoritate  apostolica  specialiter  deputatus,  composuisset 

cum  ipso  domino  episcopo  Augustensi  collectore  in  certa  pecunie 
summa  super  et  pro  pecuniis  debitis  a  personis  ecclesiasticis  civitatis 

et  diocesis  predictarum  domino  pape  et  eins  Camere  apostolice  ratione 
duarum  procurationum  olim  per  dominum  Urbanum  papam  V  in  dictis 
civitate  et  diocesi  et  nonnuUis  aliis  partibus  Alamannie  impositarum, 

per  prefatum  dominum  archiepiscopum  percipiendis  et  levandis  sub 
certis  conditionibus  et  pactis  inter  ipsos  dominos  Augustensem  et 

Sansaburgensem  («V)  ut  dicitur,  expressatis:  hinc  est  quod  prefatus 
dominus  Pilgrinus,  in  deductionem  et  extenuationem  summe  per 

eum  sie  ut  premittitur  debite  pro  premissis,  800  flor.  de  Alamannia, 

singulis  pro  26  sol.  et  10  den.  et  quolibet  floreno  ponderis  Camere 

pro  28  sol.  computatis,  per  manus  magistri  lohannis  de  Constancia 
procuratoris  sui  solvi  fecit  (/7/)  766  flor.  Camere,  18  sol.  8  den. 

Fol.  }  j  ''■ 

7^72,  Mai  21.  —  Die  21a  Mali.  Cum  nuper,  videlicet  die  21^  mensis 
Februarii   proxime   preteriti,    in   villa   de   Burgis  Tornacensis   diocesis 
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reverendus  in  Christo  pater  dominus  lohannes  episcopus  Augu- 
stensis  collector  et  discretus  vir  dominus  Guillermus  de  L;icu 

canonicus  Ruthensis  nuncius  auctoritite  apostolica  in  certis  partibus 

Alamannie  specialiter  deputati,  de  pecuniis  per  ipsos  in  dictis  partibus 

habitis,  receptis  et  levatis  undecumque  ad  Cameram  apostolicam  quo- 
vismodo  pertinentibus,  de  quibus  ipsi  in  suis  computis  reddendis  dicte 
Camere  plenius  declarare  tenentur,  fecissent  cambium  cum  Raynerio 

Dominici  mercatore,  socio  et  factore  Albertorum  antiquorum  de  Flo- 
rentia  ibidem  commorante,  de  10400  flor.  auri  honi  et  iusti  ponderis 

Alamannie  dictorum  de  Reno,  eidem  Raynerio  per  discretum  virum 
lohannem  Pagani,  factorem  et  procuratorem  lohannis  Merzwin,  civis 

et  mercatoris  Argentinensis  traditis,  numeratis  et  realiter  assignatis 
nomine  et  vice  dominorum  episcopi  Augustensis  et  Guillermi  de  Lacu 

predictorum,  prout  in  instrumento  per  magistrum  Bartbolomeum  de 

Arquato,  auctoritate  apostolica  et  imperial!  notarium  publicum,  super 

hoc  dicta  die  21^1  Februarii  recepto  plenius  continetur,  per  socios  aut 
factorem  dictorum  Albertorum  antiquorum  solvendis  et  assignandis 

seu  eorum  verum  valorem,  iuxta  conventiones  et  pacta  dudum  facta 

et  inhita  inter  gentes  dicte  Camere  et  Thomam  Monis  nomine  socie- 
tatis  ipsorum  Albertorum  antiquorum,  Camere  sepedicte:  hinc  est  quod 

pretatus  Thomas  Monis,  socius  dicte  societatis  curiam  Romanam  se- 
quens,  in  Solutionen!  et  satisfactionem  supradictorum  10400  flor., 
quolibet  de  huiusmodi  florenis  pro  26  sol.  et  11  den.  et  quolibet 

floreno  Camere  pro  28  sol.  et  singulis  franchis  pro  30  sol.  compu- 

tatis,  nomine  sociorum  et  aliorum  quorum  interest  die  presenti  ma- 
nualiter  solvit  et  assignavit  Camere  predicte  pro  premissis 

5000  flor.  Camere, 

4664  franch.,  13  sol.  4  den. 
Num.  j}i).    Fol.  (i). 

1)74,  Januar  7.  —  Die  eadem  (7a  lanuarii)  recepti  fuerunt  a  domino  ̂  
episcopo  Lubicensi  racione  decime  per  dominum  Heliam  de 

Vodronio,  clericum  Camere  apostolice,  dum  fuit  in  partibus  Ala- 

mannie per  dominum  nostrum  papam  commissarius  et  nuncius  spe- 
cialiter deputatus  auctoritate  apostolica,  in  dictis  partibus  imposite, 

pretato  domino  episcopo  pro  se  et  clero  suarum  civitatis  et  diocesis 

Lubicen.  pro  dicta  decima  ibidem  imposita  solvente  per  manus  Ne- 
rocii  Bernardi  et  Philipp!  de  Marsiliis  de  Albertis  antiquis  de  Florentia, 

curiam  Romanam  sequentium,  pro  300  flor.  de  Vngaria  et  Boemia 

eiüsdem  valoris,  singulis  pro  27  sol.  7  den.  et  quolibet  floreno  Ca- 
mere pro  28  sol.  computatis  295  flor.  Camere,  15  sol. 

1  Nach  diesem  Worte  folgt  ein  leerer  Platz,  in  welchem  der  Name  des  Bischofs 
eingetragen  werden  sollte:    es  war  Johann  Tralowe  (Tralau). 
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Fol  (2). 

Iß/ 4,  Januar  i).  —  Die  13-1  dicti  niensis  (knuarii).  Cum  nuper  hono- 
rabilis  vir  dominus  Hcnricus  Rand,  decanus  ecclesie  liambergensis, 
decretorum  doctor,  apostolice  sedis  nuncius  ac  decime  in  Alamannie 

partibus  pro  necessitatibus  ecclesie  Romane  imminentibus  et  honeribus 

Camere  apostolice  supportandis  per  dominum  nostrum  papam  per- 
sonis  ecclesiasticis  partium  predictarum  imposite  collector  auctoritate 

apostolica  deputatus,  pro  Maguntina,  Coloniensi  et  Treverensi 
archiepiscopalibus  mensis  necnon  eciam  pro  Maguntin.,  Colonien., 

Treveren.,  Wormacien.,  Spiren.  et  Argentin.  civitatum  et  dio- 
cesum  capitulis  atque  clero,  personis  Cisterciensium  et  sancti  lohannis 
lerosolimitani  ordinum  dumtaxat  exceptis,  in  30  000  florenorum  auri 

de  Alamannia  Camere  apostolice  seu  gentibus  eiusdem  per  modum 

subcidii  loco  huiusmodi  decime  eis,  ut  prefertur,  per  dominum  papam 
imposite  solvendis  per  eosdem  concordaverit  et  composuerit,  prout 

de  huiusmodi  compositione  in  certis  litteris  apostolicis  specialis  mentio 

habetur,  venerabilis  vir  dominus  Theodericus,  cantor  ecclesie  Magun- 
tine,  pro  mensa  archiepiscopali  necnon  pro  capitulo  et  clero  civitatis 
et  diocesis  Maguntinensibus  {sie)  de  predicta  summa  30  000  flor.  auri 

manualiter  solvit  nuper  in  presenti  mense  lanuarii  et  assignavit  Ca- 
mere supradicte  pro  10  000  florenorum  auri  de  Alamannia  ad  aquilam, 

singulis  pro  27  sol.  et  quolibet  floreno  de  Camera  pro  28  sol.  com- 
putatis  9250  flor.  de  Alamannia  ad  aquilam  in  sua  specie, 

723  flor.  Camere,  6  sol. Fol.  (r). 

i.ß74,  Januar  26.  —  Die  eadem  (26a  mensis  lanuarii)  recepti  fucrunt  a 
domino  lohanne  episcopo  Tullensi  in  deductionem  300  flor.  auri, 

in  quibus  ipse  seu  procurator  suus  hodie  composuit  cum  Camera 
ratione  decime  per  dominum  Heliani  de  Vodro,  clericum  dicte 

Camere,  prefato  domino  episcopo  auctoritate  apostolica  imposite,  dicto 

procuratore  pro  ipso  domino  episcopo  et  eins  mensa  episcopali  assig- 
nante,  videlicet  100  flor. 

Quorum  sunt   98   ponderis  Camere   et   2  valentes   minus   quam   boni  de 
Camera  4  sol. 

Fol.  (s"). 

1)74,  J(inuar  26.  —  Die  eadem  (26a  lanuarii)  recepti  fuerunt  a  supra- 
dicto  domino  He  Ha  de  Vodro,  clerico  Camere  apostolice,  dudum 

in  partibus  Alamanie  super  pecuniis  exigendis,  levandis  et  recipiendis 
nomine  dicte  Camere  et  pro  ipsa  commissario  et  nuncio  auctoritate 

apostolica  deputato,  de  pecuniis  per  eundem  dominum  Heliam  in  dictis 
partibus  habitis  ratione  decime  super  personis  ecclesiasticis  illarum 

partium  dicta  auctoritate  indicte  quam  alias  ex  commissione  sua  le- 
vatis  in  dictis  partibus  ad  predictam  Cameram  pertinentibus,  de  quibus 
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in  suis  computis  reddendis  eideni  Camere  plenius  declarabit,  ipso  do- 
raino  Helia  manualiter  assignante  ii5oflor. 

Quorum  sunt  570  de  Vngaria  et  Boemia  eiusdetn  valoris,  564  de  Ala- 
mannia  ad  aquilam,  6  Camere,  i  sententie  et  9  tarn  ducatus  quam 
lanuen.  eiusdem  valoris. 

Fol.  (9 '9- 

i}J4,  Februar  16.  —  Die   16-^  dicti  mensis  (Februarii)   recepti  fuerunt  a 
domino  Henri co  Dapiferi,   canonico  Constanciensi,    in    civitate   et 
diocesi  Constancien.  succollectore  deputato,  de  pecuniis  per  ipsum 

habitis  et  receptis  in  dictis  civitate  et  diocesi  ad  Cameram  apostolicam 

quomodocumque  pertinentibus,   de  quibus  dicte  Camere  ratio  plenior 
est  reddenda,  ab  una  parte  100  flor.  et  ab   alia   parte  pro   fructibus 

duarum  prebendarum  sibi  auctoritate  apostolica  collatarum,  assignante 

per  manus  Alberti  Pik,  rectoris  parrocliialis  ecclesie  de  Tegreno  Con- 
stanciensis  diocesis  predicte,  100  flor.:  in  summa 

200  flor.  de  Alamannia  ad  aquilam . 
Fol.  (13). 

1)74,  Mär^  2.  —  Die  secunda  mensis  Marcii  recepti  fuerunt  a  domino 
Johanne,  decano  ecclesie  sancti  ApoUinaris  Pragensis,  in  regno 

Boemie  apostolico  coUectore,  de  pecuniis  per  ipsum  habitis  et  re- 
ceptis in  dicto  regno  tam  ratione  decimarum  ibidem  auctoritate  apo- 
stolica impositarum  quam  aHas  ad  Cameram  apostoHcam  quovismodo 

pertinentibus,  de  quibus  in  suis  reddendis  computis  plenius  declarabit, 
assignante  per  manus  domini  Lamperti  episcopi  Argentinensis 

400  flor.  Boemie  et  Vngarie  eiusdem  valoris. 
Fol.  (14). 

i)/4,  Mär:(  16.  —  Die  16^  dicti  mensis  (Marcii).  Cum  honorabilis  vir 
dominus  Henricus  Rand,  decanus  ecclesie  Bambergensis,  decre- 

torum  doctor,  apostolice  sedis  nuncius  ac  decime  in  Alamanie  par- 
tibus  pro  necessitatibus  ecclesie  Romane  imminentibus  et  honeribus 

Camere  apostolice  supportandis  per  dominum  nostrum  papam  per- 
sonis  ecclesiasticis  partium  predictarum  imposite  collector  auctoritate 

apostoUca  deputatus,  pro  Maguntina,  Coloniensi  et  Treverensi 

archiepiscopahbus  mensis  necnon  eciam  pro  Maguntin.,  Colonien., 

Treveren.,  Wormacien.,  Spiren.  et  Argentin.  civitatum  et  dio- 
cesum  capitulis  atque  clero,  personis  Cisterciensium  et  sancti  lohannis 

lerosolimitani  ordinum  dumtaxat  exceptis,  in  30000  flor.  auri  de  Ala- 
mannia Camere  apostolice  seu  gentibus  eiusdem  per  modum  subcidii 

loco  huiusmodi  decime  eis,  ut  prefertur,  per  dominum  papam  im- 
posite solvendis  per  eosdem  concordaverit  et  composuerit,  prout  de 

huiusmodi  compositione  in  certis  litteris  apostolicis  specialis  mentio  ha- 
betur, venerabilis  vir  dominus  Theodericus,  cantor  ecclesie  Maguntine, 

in  deductionem  et  diminutionem  suprascripte  summe  pro  Maguntina, 
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Coloniensi  et  Treverensi  archiepiscopalibus  mensis  nccnon  etiam  pro 
Maguntin.,  Colonicn.,  Treveren.,  Wormacicn.,  Spircn.  et  Argentin. 

civitatum  et  diocesuni  capitulis  atque  clero  manualiter  solvit  et  assig- 
navit  5000  flor.  de  Alamannia  ad  aquilam. 
Fol.  (20). 

1)74,  April  6.  —  Die  eadem  (6^  Aprilis)  recepti  fuerunt  a  domino  Hen- 
ri co  episcopo  Raseburgensi,  pro  mensa  sua  episcopali  et  eius 

clero  sibi  subiecto,  ratione  subcidü  pretatis  domino  episcopo  et  clero 

siio  impositi  auctoritate  apostolica  pro  oneribus  domini  pape  et  eius 
Camere  apostolice  supportandis,  solvente  per  manus  supradictoruni 
lacobi  Vannis  et  Philippi  de  Marsiliis  (de  Albertis  antiquis)  pro  400 
Hör.  auri  ponderis  Coloniensis,  quos  Raynerius  Dominici  et  Bartholo- 
nieus  lohannis  Sonaglini,  tactores  dictorum  Albertoruni,  de  niense 

Decenibris  proxime  preterito  receperant,  ut  dicitur,  a  domino  Thide- 
Fol.  (20  >■). 

manno  de  Montcburgi  magistro  ville  Brugensis  et  Volzekino  Danne- 
bergh  nomine  dictorum  episcopi  et  cleri  tradentibus,  singulis  de  dictis 

florenis  pro  27  sol.  et  quolibet  flor.  Camere  pro  28  sol.  computatis 

385  flor.  Camere,  20  sol. 
Die  eadem  6»  dicti  mensis  Aprilis  recepti  fljerunt  simili  modo  ut  proxime 

supra  a  domino  Frederico  episcopo  Zwerinensi,  pro  mensa  sua 
episcopali  et  eius  clero  sibi  subiecto,  ratione  subcidü  sibi  auctoritate 

apostolica  ex  causa  supradicta  impositi,  solvente  per  manus  supra- 
dictoruni lacobi  Vannis  et  Philippi  de  Marsiliis  pro  600  flor.  auri 

ponderis  Coloniensis,  traditis  et  assignatis  de  mense  Decembris  pro- 
xime preterito  nomine  dicti  domini  episcopi  et  eius  cleri  et  pro  ipsis 

per  dominum  Thidemannum  de  Monteburgi  magistrum  ville  Brugensis 

et  Volzekinum  Dannebergh  supradictos  Raynerio  Dominici  et  Bar- 
tholomeo  lohannis  Sonaglini  procuratoribus  et  factoribus  Albertorum 

antiquorum  de  Florentia,  singulis  florenis  ut  supra  computatis 

578  flor.  Camere,  16  sol. 

Die  eadem  recepti  fuerunt  simili  modo  ut  supra  a  domino  Philippo  epi- 

scopo Caminensi  pro  se  et  clero  suarum  civitatis  et  diocesis  Ca- 

minen, ratione  et  ex  causa  subcidü  per  dominum  Heliam  de  Vo- 
dronio  auctoritate  apostolica  in  dictis  civitate  et  diocesi  ac  certis 

aliis  partibus  Alamannie  impositi  pro  honeribus  Camere  apostolice 
supportandis,  solvente  per  manus  dictorum  lacobi  Vannis  et  Philippi 

de  Marsiliis  pro  1000  flor.  auri  de  Reno,  singulis  ut  proxime  supra 

computatis,  quos  supradicti  Raynerius  Dominici  et  Bartholomeus  lo- 
hannis de  mense  lanuarü  proxime  preterito  receperant  a  prefato 

domino  episcopo  Caminensi  et  domino  lohanne  de  Demin,  rectore 

ecclesie  beate  Marie  {(le)  Gripelbald  dicte  Caminensis  diocesis 

964  flor.  Camere,  8  sol. 
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Fol.  (24"). 

ij74,  April  22.  -  Die  eadeni  (22-t  Aprilis).  Cum  nuper  dominus  Hen- 
ri cus  Rand,  decanus  ecclesie  Bambergensis,  apostolice  sedis  nuncius 

{ji.  s.  u'.,  wie  oben  S.  4oy),  venerabilis  vir  dominus  Theodericus,  cantor 
ecclesie  Maguntine,  in  deductionem  dicte  summe  pro  suprascriptis 

archiepiscopalibus  mensis,  personis  atque  clero  civitatum  et  diocesum 

predictarum  manualiter  solvit  et  assignavit  Camere  supradicte 

Fol.  (24«)  7000  flor.  de  Alamannia  ad  aquilam. 

i]/4,  April  24.  -  Die  24^  mensis  predicti  (Aprilis)  recepti  fuerunt  a  do- 
mino  Henrico  episcopo  Metensi,  in  deductionem  1300  flor.  auri 

ponderis  Camere  apostolice,  in  et  pro  quibus  composuit  magister 
Johannes  de  Gudensberg  ut  procurator  dicti  domini  episcopi  et  pro 

ipso  cum  Camera  predicta  ratione  subcidii  loco  decime  prefato  domino 

episcopo  impositi  pro  oneribus  dicte  Camere  supportandis,  dicto  pro- 
curatore  assignante  manualiter  pro  prefato  domino  episcopo  et  nomine 
eiusdem  300  flor.  Camere 
Fol.  (26). 

Iß"/ 4,  April  2S.  —  Die  eadem  (penultima  Aprilis)  recepti  fuerunt  a  do- 
mino Johanne  episcopo  Tullensi  in  deductionem  400  flor.  auri 

quos  solvere  debebat  ratione  subcidii  sibi  auctoritate  apostolica  im- 

positi pro  oneribus  domini  pape  et  eius  Camere  apostolice  suppor- 
tandis, assignante  per  manus  Walteri  de  Ficocuria  procuratoris  in  curia 

Romana  100  flor.  Camere. 

Fol.  Os^). 

1)74,  /"'"  27.  —  Die  eadem  (27a  Junii)  recepti  fuerunt  a  domino  Jo- 
hanne de  Vitriaco,  in  civitatibus  et  diocesibus  Meten.,  Tüllen. 

et  Virdunen,  apostolice  sedis  nuncio,  quos  de  pecuniis  nomine  dicte 
Camere  undecumque  recoUectis  tradiderat  Parisius  et  fecerat  cambium 

cum  Angelo  Johannis  supradicto  (factore  Albertorum  antiquorum  Pa- 

risius commorante),  prout  in  instrumento  per  magistrum  J-^etrum  Boeti 
notarium  publicum  super  hoc  recepto  de  mensc  Marcii  proxime  pre- 
terito  plenius  dicitur  contineri,  reddendos  dicte  Camere  per  socios 

dictorum  Albertorum,  predictis  Jacobo  (Vannis)  et  Matheo  (Vitte) 
assignantibus  manualiter  I227franchi. 
Fol.  Q6). 

1)74,  /""'  27.  —  Die  eadem  (27^»  lunii)  recepti  fuerunt  a  domino  Ber- 
nardo  de  Berne,  in  certis  partibus  Alamannie  apostolice  sedis  nuncio, 

quos  de  pecuniis  per  eum  nomine  Camere  apostolice  receptis  in  dictis 

partibus  tradiderat  Raynerio  Dominici  et  Bartholomeo  Johannis,  fac- 
toribus  supradictorum  Albertorum  antiquorum,  de  mense  Novembris 
proxime  transacto,  reddendos  per  socios  dictorum  Albertorum  Camere 

antedicte,  supradictis  Jacobo  et  Matheo  assignantibus  manualiter 
2000  franchi. 
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Fol.  07 '9- 

1)74,  J"^^  ̂ -  —  Die  8a  dicti  niensis  (lulii)  recepti  fuerunt  a  domino 
Theoderico  episcopo  Mctensi,  in  deductionem  illius  summe 

quam  solvere  debet  Caniere  apostolicc  ratione  subcidii  sibi  impositi 
pro  oneribus  dicte  Camere  supportandis,  solvente  per  manus  magistri 
lohannis  de  Gudemberg  procuratoris  sui  300  flor.  Camere. 
Fol.  (40). 

1)74,  J"^^  ■2f-'-  —  Die  20^»  dicti  mensis  (lulii)  reccpti  fuerunt  a  domino 
Johanne  episcopo  Tullensi,  pro  complemento  400  florenorum 

auri  in  quibus  erat  obligatus  Camere  apostolice  ratione  subcidii  sibi 

auctoritate  apostolica  impositi  pro  oneribus  dicte  Camere  supportandis, 
assignante  per  manus  domini  Ilumberti  de  Say,  canonici  Bisuntini 
capellani  sui  200  flor.  Camere. 

Niim.  ̂ 40.     Fol.  (ji). 

i}74,  September  2).  -  Die  23a  mensis  predicti  (Septembris)  recepti  tuerunt 
a  domino  Philippo  episcopo  Camincnsi  pro  parte  decime  per 

dominum  nostrum  papam  super  personis  ecclesiasticis  et  clero  civi- 
tatis et  diocesis  Caminen,  imposite,  solvente  per  manus  lohannis 

de  Dem  in,  coUectoris  dicte  decime,  de  pecuniis  per  ipsum  habitis 

et  receptis  ratione  dicte  decime  episcopura  Caminensem  et  clerum 
suum  contingentis  300  flor.  de  Vngaria. 
Fol.  Os). 

1)74,  Oktober  j.  —  Die  5a  dicti  mensis  (Octobris)  recepti  fuerunt  a  do- 
mino Geraldo  episcopo  Herbipole nsi,  in  deductionem  maioris 

summe  et  pro  parte  decime  auctoritate  apostolica  super  personis  ec- 
clesiasticis civitatis  et  dyocesis  Herbipolen.  imposite,  ad  Cameram 

apostolicam  ratione  huiusmodi  impositionis  dicte  decime  pertinentes, 

solvente  per  manus  lohannis  Ouelspach  laici  procuratoris  sui  Herbi- 
polensis  dyocesis  2000  flor. 

Quorum  sunt  625  de  Boemia  et  Vngaria,   131 1  de  Alamannia  ad  aquilam, 

42  ducatus  et  lanuen.  eiusdem  valoris,   11  de  Florentia  et  sententie, 

de  Camera  2  de  malo  auro  valoris   quihbet  24  sol.,  8  de  aquila,   de 

argento  i. 
Fol.  (60^). 

1)74,  Oktober  27.  —  Die  27a  dicti  mensis  Octobris,  pro  receptis  habiti 
fuerunt  a  predictis  lacobo  Vannis  et  Phihppo  de  IMarsiliis  nominibus 

societatum  predictarum.  (Albertorum  antiquorum)  in  Avinione  com- 
morantibus,  quos  recepit  in  Melinis  Bernardus  Nicholai,  procurator 

dictarum  societatum,  de  mense  lulii  proxime  preterito  a  domino  Ber- 
nardo  de  Berna,  in  certis  partibus  Alamannie  apostoflce  sedis  nuncio 

et  coUectore,  de  pecuniis  per  ipsum  coUectorem  in  sua  coUectoria  ha- 
bitis et  receptis  ad  Cameram  apostoUcam  qualitercumque  spectantibus. 
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de  quibus  etc.  (sic),^  prout  in  quadam  copia  obligationis  et  recognitionis 
infrascripioruni  plcnius  dicitur  contincri,  prcnoniinatis  procuratorihus 
predictarum  societatuni  in  Avinione  cünimorantibus  prefate  Camere 
satisfacientibus  700  Iranch.  bo(ni). 
Fol.  (7)). 

1)74,  Dezember  2).  —  Die  23;»  dicti  mensis  (Decembris)  recepti  fuerunt 
a  domino  Henrico  Dapifcri,  succollectore  in  civitate  et  diocesi 

Constancien.  in  Alamannia,  de  pecuniis  per  ipsum  habitis  et  re- 

ceptis  in  dicta  sua  succollectoria  ad  Cameram  apostolicani  qualiter- 

cumque  spectantibus,  de  quibus  coniputare  tenetur,  pro  ipso  manua- 
liter  solvente  Alberto  Spec,  rectore  parrochialis  ecclesie  in  Tegrenon 
Constantiensis  diocesis  230  flor.  de  Alamannia. 
Fol.  (7s). 

1)74,  De:(^ember  2).  —  Die  eadein  (23a  Decembris)  recepti  iuerunt  a  do- 
mino Theodorico  episcopo  Metensi,  pro  decima  per  dominum 

papam  super  personis  ecclesiasticis  civitatis  et  diocesis  Meten,  certis 
ex  causis  imposita,  magistro  Johanne  de  Gutensberg  pro  mensa  ipsius 
domini  episcopi  solvente,  cui  dominus  thesaurarius  dedit  de  residuo 

usque  ad  primam  diem  quadragesime  400  flor.  Camere. 

Num.  ̂ 42.    Fol.  (8"). 
De  decima. 

i)7S,  Februar  17.  —  Die  17a  mensis  Februarii  recepti  fuerunt  a  domino 
Henrico   episcopo  Constantiensi  in  Alamannia  ex  et  pro  certa 

compositione  per  eum   focta  pro  se  et  clero  suo   super  decima  per 
dominum  papam  eidem  domino  episcopo  et  dicto  suo  clero  imposita, 

in  deductionem  ipsius  compositionis  ratione  dicte  decime,  per  manus 

Georgii  Tigrini,  mercatoris  de  Luca  curiam  Romanam  sequentis,  quos 
receperat  in  deposito  a  Frederico  magistro  coquine  et  Henrico  ipsius 

episcopi  familiaribus  nomine  dicti  episcopi  et  pro  assignando  Camere 
apostolice,  cui  ratione  predicta  debebantur:   1200  flor.  Alamannie,  qui 

reducti   ad  florenos  dicte  Camere  valent,   singulis  florenis  Alamannie 

pro  27  sol.  et  de  Camera  pro  28  sol.  computatis,  videlicet 
.j  r-  ,  1 1 S7  flor.  Camere,  4 sol. 
Num.  }4}.     Fol.  41.  ■' '  '^ 

Collectoria  Alamannie  et  Lothoringie. 

/j7J,  Februar  28.  —  Anno  a  nativitate  Domini  1375,  indictione  13,  pontifi- 
catus  sanctissimi  in  Christo  patris  et  domini  nostri  Gregorii  pape  XI 
anno  5. 

Die  ultima  mensis  Februarii  recepti  fuerunt  a  domino  lohanne  de  Ver- 
triaco,  canonico  Sancti  Salvatoris  Metensis,  in  civitatibus  et  diocesibus 

Meten.,  Tüllen,  et  Virdunen,  apostolice  sedis  nuntio  et  coUcctore, 
de  pecuniis   per   ipsum    in   dictis    civitatibus    et   diocesibus    habitis   et 

'  Nämlich  über  welche  der  Kollektor  Rechnung  abzulegen  hat. 
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rcceptis  ad  Cameram  apostolicam  pertinentibus,  de  quibus  conij)utare 
tenetur,  ipso  nianualitcr  assignante:  900  francbi,  valentes  rcducti  ad 

Horenos  Caniere,  singulis  iVanchis  pro  30  sol.  et  florfnis  Camere  pro 
28  sol.  computatis  964  flor.  Camere,  8  sol. 

Ntwi.  )42  (olj)ic  1-oliiiTiing). 
De  decimis. 

1)7),  Mär~  28.  -  Die  eadem  (28a  Martii)  recepti  fuerunt  a  domino 
Tlionia  de  Amanatis  electo  Nimociensi,  dudum  commissario  depu- 
taio  auctoritate  apostolica  ad  exigendum  et  petendum  et  asportanduni 
certas  pecuniaruni  quantitates  in  Vngaria,  Boeinia  et  Alamannia  tarn 

ratione  deciniaruni  et  subsidiorum  ibideni  per  sedem  aj)ostolicam  im- 
positorum  {seii^  etiam  gratiose  oblatorum  domino  nostro  pape  et  sue 
Camere  apostolice  debitas,  videlicet  quos  recepit  a  domino  Johanne, 

decano  sancti  Appolinaris  (sie)  Pragensis,  collectore  Boemie,  de  mense 

Februarii  proxime  preteriti  in  Praga,  quos  idem  coUector  asseruit  se 

habuisse  ex  ordinatione  domini  .  .  episcopi  Mayeriensis^  apostolice 
sedis  nuncii  a  clero  provincie  Magdeburg ensis  ratione  decime  ul- 

timo per  dominum  nostrum  papam  in  Alamannia  imposite,  videlicet: 

3800  flor.,  quorum  sunt  3500  de  Vngaria  et  Boemia,  300  de  Ala- 
mannia seu  Renenses,  pretato  domino  electo  manualiter  assignante; 

valent,  singulis  florenis  de  Vngaria  et  Boemia  pro  27  sol.  6  den.  et 
de  Alamannia  pro  27  sol.  et  de  Camera  pro  28  sol.  computatis, 
ascendunt  37^6  flor.  Camere,  22  sol. 

Die  28a  mensis  Marcii  recepti  fuerunt  a  supradicto  domino  electo  Nimo- 
ciensi, ipso  manualiter  assignante,  quos  recepit  a  domino  Gerardo 

episcopo  Herbipolensi  de  mense  Februarii  in  Nuremberg  Bam- 
bergensis  diocesis  ratione  dicte  decime  ultimo  per  dominum  papam 

in  Alamannia  imposite,  tarn  ipsum  episcopum  quam  clerum  sue  dio- 
cesis contingentis:  2438  flor.,  quorum  sunt  567  de  Vnguaria  (sie)  et 

Boemia,  1871  de  Alamannia  et  Renenses,  ultra  ea  que  dixit  se  sol- 

visse  Camere  apostolice;  qui  floreni  valent,  singulis  reductis  ad  flo- 
renos  Camere  computando  ut  supra      2361  flor.  Camere,  i  sol.  6  den. 

Die  eadem  recepti  fuerunt  a  supradicto  domino  electo  Nimociensi,  quos 

de  mense  Martii  presentis  in  Basilea  recepit  a  domino  Rudolpho, 

custode  Basiliensi,  receptore  decime  et  subcidiorum  hactenus  ut  pre- 
mittitur  in  partibus  Basiliensibus  impositorum,  quos  idem  receptor 

dixit  se  habuisse  ratione  predictorum  a  quampluribus  clericis  diocesis 

Basiliensis,  ipso  domino  electo  manualiter  assignante:  150  flor.  de  Ala- 
mannia et  de  Reno;  valent  reducti  ad  florenos  de  Camera  valent  (sie) 

computando  quemlibet  pro  27  sol.  144  flor.  Camere,  18  sol. 

»  Nikolaus  O.  Pr.,  Titularbischof  von  Mirum,  Prov.  Scythopolis.  S.  Rat  tinger 
S.  J.  im  Histor.  Jahrbuch  1894,  Heft  I:  Der  »Liber  provisionum  praelatorum  Urbani  V«, Nr.  77. 
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Subcidium. 

Die  28a  dicti  mensis  Marcii  recepti  fuerunt  a  predicto  domino  electo  Ni- 
mociensi,  quos  sibi  tradidit  de  mense  presente  Martii  in  Herbipoli 
prefatus  dominus  episcopus  Ilerbipolensis,  per  ipsum  dominum 
clectum  Nimociensem  domino  nostro  pape  presentandi  ex  parte  ipsius 

domini  episcopi  Herbipolensis,  ratione  gratiosi  et  spontanei  subcidü 

per  ipsum  dominum  episcopum  domino  nostro  pape  pro  aliqua  rele- 
vatione  honerum  guerre  Romane  ecclesie  partium  Italie  lacti,  dicens 

et  atfirmans  quod  plura  faceret  si  posset,  set  quod  nunc  non  potest, 
prefato  domino  electo  manualiter  assignante:  1000  flor.,  quorum  sunt 

600  de  Vngaria  et  Boemia,  400  Alamannie  et  Renenses;  valent  reducti 

ad  florenos  Camere,  singulis  de  Vngaria  et  Boemia  et  Alamannia  et 

de  Camera  ut  supra  (coinputatis)  975  flor.  Camere,  2  sol. 

Am  Rande:  »Attende  ad  diem  loam  niensis  Novembris  sequentem  ad  rem 
dictum  dominum  electum  tangentem.« 

Niim.  ̂ 42  (ohne  Foliiertmg). 

De  decimis. 

ißJJ,  luli  22.  —  Die  22a  mensis  lulii  recepti  fuerunt  a  domino  Henrico 
episcopo  Constantiensi    ratione    decimarum    sibi    pro    mensa   sua 

episcopali  et  clero  suarum  civitatis  et  diocesis  per  sedem  apostolicam 
impositarum,    in   deductionem    maioris    summe,    solvente   per   manus 

Frederici  magistri  coquine  sue:   1200  flor.  de  Alamannia;  valent  quo- 
libet  pro  27  sol.  et  floreno  Camere  pro  28  sol.  computatis 

1 1 57  flor.  Camere,  4  sol. 
Num.  ̂ 4ß.     Fol.  42. 

ijyj,  Oktober  2).  —  Die  23a  mensis  Üctobris  recepti  fuerunt  a  domino 
Thoma  electo  Nimociensi,  in  partibus  Alamannie  apostolice  sedis 

nuntio,  quos  auctoritate  apostolica  recepit  a  domino  Henrico  pre- 
posito  Sancti  Magni  Ratisponensis  subcoUectore  apostolico,  de  pecuniis 

per  ipsum  in  sua  collectoria  receptis:  450  flor.  diversorum  cugnorum 
Vngarie  et  Boemie,  ducatus  et  lanuen.;  valent  singulis  pro  27  sol. 

8  den.  et  de  Camera  ut  supra  {computatis^         443  flor.  Camere,  18  sol. 

Die  eadem  recepti  fuerunt  ab  eodem  domino  electo,  quos  auctoritate  apo- 
stolica recepit  a  domino  Vlrico  Purtrani,  decano  Augustensi,  sub- 

coUectore ibidem,  de  pecuniis  per  ipsum  decanum  nomine  Camere 
ibidem  receptis:  100  flor.  Vngarie  et  Boemie  eiusdem  valoris;  valent 

quolibet  pro  27  sol.  6  den.  et  de  Camera  ut  supra  (computatis^ 
98  flor.  Camere,  6  sol. 

Kum.  J42  (ohne  Foliierung). 

Die  23a  mensis  Üctobris  recepti  fuerunt  a  domino  Thoma  electo  Ni- 
mociensi, in  partibus  Alamannie  apostolice  sedis  nuncio  auctoritate 

apostolica   ad  recipiendum    et  recolligendum  pecunias   domino  nostro 
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pape  et  sue  Camere  quomodocumque  debitas  specialiter  deputato,  ipso 

maiiLialiter  assignante:  et  prinio  assignavit  quos  recepit  a  doiiiino  lo- 
hanne  decano  sancti  Appollinaris  Pragensis,  de  pecuniis  per  eundeni 

decanum  levatis  de  decimis  ultimo  impositis  in  provincia  Magde- 
burgensi  ex  ordinatione  domini  Mairiensis:  2800  flor.  Vngarie  et 

Boeniie;  valent,  singulis  pro  27  sol.  6  den.  et  de  Camera  pro  28  sol. 

computatis  ̂   2750  flor.  Camere. 
Die  eadem  assignavit  preflitus  dominus  electus,  quos  auctoritate  predicta 

recepit  ab  eodem  decano  de  pecuniis  per  cum  receptis  in  collectoria 
sua:  500  flor.  quorum  sunt  400  de  Alamannia  et  100  de  Vngaria; 

valent  singulis  de  Alamannia  pro  27  sol.  et  de  Vngaria  pro  27  sol. 

6  den.  et  de  Camera  pro  28  sol.  computatis"^ 
483  flor.  Camere,  26  sol. 

Die  eadem  assignavit  idem  dominus  electus,  quos  ab  eodem  coUectore 

recepit,  quos  etiam  ipse  coUcctor  receperat  a  domino  fi-atre  Henrico 
abbate  monasterii  Silarensis,  ordinis  Premonstratensium,  Pragensis  dio- 
cesis,  de  quibus  est  sciendum  an  partim  Camere  et  partim  coUegio 
debeantur:  200  flor,  Vngarie  et  Boemie;  valent  singulis  florenis  de 

Vngaria   pro   27  sol.  6  den.  et   de  Camera  pro   28  sol.   computatis^ 
196  flor.  Camere,  12  sol. 

Die  23a  mensis  Octobris  (^assignavit)  supradictus  dominus  Thomas  electus 
Nimociensis,  quos  recepit  auctoritate  apostolica  a  fratre  Bartholomeo 

de  Lansuta  ordinis  Predicatorum  lectore  Augustensi,  quos  ipse  lector 

receperat  de  spoliis  et  bonis  quondam  domini  lohannis  episcopi  Lu- 
censis  apostolice  sedi  reservatis:  300  flor.  diversorum  cugnorum  de 

Mediolano  et  aliorum  cugnorum;  valent,  singulis  pro  27  sol.  6  den. 

et  de  Camera  pro  28  sol.  computatis*  294  flor.  Camere,  18  sol. 
Die  eadem  assignavit  dictus  dominus  electus  de  pecuniis  per  eum  receptis 

et  habitis  auctoritate  qua  supra  a  domino  Burcardo  episcopo  Au- 

gustensi pro  parte  decime  mense  sue  episcopali  et  clero  sno"*  per 
sedem  apostolicam  imposite :  500  flor.  Vngarie  et  Boemie  eiusdem 

valoris;   valent,  singulis  pro  27  sol.  6  den.  computatis^ 

491  flor.  Camere,  2  sol. 

Die  eadem  assignavit  dictus  dominus  electus,  quos  auctoritate  predicta  re- 
ceperat ab  Vlrico  Stromer,  mercatore  in  Nurenberg  Bambergensis  dio- 

cesis,  qui  restabant  sibi  ex  pecuniis   habitis  per  eum  ex  commissione 

»  Am  Rande:    »de  decimisc,   nämlich  die  Rubrik,   unter  welcher  der  Posten  ein- 
;^utragen  war. 

2  Am  Rande:  »in  collectoria«. 
3  Am  Rande  stand  zuerst :  »in  collectoria« ;    dieses  wurde  durchstrichen  und  dafür 

»de  diversis«  gesetzt. 
*  Wie  Anm.  3.  ^  In  der  Handschrift:  »cleri  sui«. 
*  Am  Rande:  »de  decimis«. 
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sibi  facta  per  dominum  Hcliam  deVodrono  clericum  Camere  apo- 
stolice,  commissarium  ad  hoc  auctoritate  apostolica  deputatum,  quos 

ab  .  .  episcopo  et  clero  Ey steten,  idem  mercator  receperat  ratione 

decime  ultimo  per  sedem  apostolicam  inibi  imposite :  649  flor.  Vn- 

garie  et  Boemie;  valent,  .singulis  pro  27  sol.  6  den.  computatis* 
637  flor.  Camere,  10  sol.  6  den. 

Die  23a  mensis  Octobris  assignavit  predictus  dominus  electus  Nimociensis 
de  summa  1700  flor.  per  ipsum  recepta  et  habita  auctoritate  apostolica 
a  domino  Wingando  Weider,  decano  Sancti  Bartholomei  Francfordensis 

Maguntine  diocesis,  nomine  et  vice  domini  Geraldi  episcopi  Herbi- 
polensis,  de  pecuniis  decimarum  inibi  auctoritate  apostolica  ultimo 
impositarum,  eodem  domino  electo  tradente,  qui  quidem  dominus 
electus  de  predictis  1700  flor.  retinuit  pro  suis  expensis  280  flor. 

Vngarie;  quibus  deductis  de  predictis  1700  flor.  realiter  assignavit 
1420  flor.,  quorum  sunt  720  Vngarie  et  700  de  Alamannia;  valent, 

singulis  pro  27  sol.  6  den.  computatis'  1382  flor.  Camere,  4  sol. 

Ninii.  ̂ 4ß.     Fol.  42. 

ißyj,  November  10.  —  Die  loa  mensis  Novembris  recepti  fuerunt  ab 
eodem  domino  electo  de  400  flor.  de  Alamannia,  quos  ut  nuntius 

apostolicus  dudum  receperat  a  domino  Radulpho  de  Lewisten, 

subcollectore  Herbipolensi,  de  pecuniis  per  ipsum  ibidem  receptis  ad 

Cameram  apostolicam  pertinentibus,  qui  quidem  dominus  electus  de 
predictis  400  flor.  retinuit  pro  suis  expensis  325  flor.  Alamannie, 

21  sol.  I  den.  monete  Avinionensis ;  quibus  deductis  de  predictis 

400  flor.  restabant  per  ipsum  Camere  assignandi,  quos  manualiter 
solvitj  74  flor.  de  Alamannia,  5  sol.  11  den.  dicte  monete;  valent, 
singulis  pro  27  sol.  et  de  Camera  pro  28  sol.  computatis 

71  flor.  Camere,  18  sol.  1 1  den. 

Ntim.  )42  (ohne  Folüerung). 

1)7),  De:;ember  22.  —  Die  22^  mensis  Decembris  recepti  fuerunt  a  do- 
mino Theoderico  episcopo  Metensi  pro  et  de  pecuniis  deci- 

marum pro  mensa  sua  episcopali  per  sedem  apostolicam  impositarum 
eidem,  pro  complemento  1400  flor.  ponderis  Camere  apostolice,  in 
et  pro  quibus  magister  lohannes  de  Gutensberg,  procurator  suus, 
nomine  ipsius  domini  episcopi  et  pro  ipso  ratione  premissorum  cum 

dicta  Camera  apostolica  composuit,  prout  in  instrumento  per  dominum 
lacobum  de  Solegiis  notarium  dicte  Camere  super  hiis  recepto  latius 

continetur,  solvente  per  manus  predicti  magistri  lohannis  procura- 
toris  sui  400  flor.  de  Camera. 

•  Am  Rande:   »de  decimis«. 

41  ()  Kollektorie  1377.  —  Anweisung. 

Nutii.  )4j.     Fol.   lo*'- 

1)77,  November  11.  —  Die  ii^  mensis  Novembris  recepti  fuerunt  a  do- 
mino  Henrico  Vlrici,  presbitero  prebendario  ccclcsic  bcate  Marie  Ma^- 
dalene  Virdunensis,  pro  vacantia  dicte  prebende  per  dominum  papam 

sibi  collate,  iuxta  relationem  domini  Nicholay  de  Gincuria,  sub- 
collectoris  Virdunensis,  per  suas  patentes  litteras  valorem  dicte 

prebende  in  uno  anno  continentes,  videlicet:  4  franch.  et  6  sol.  mo- 
nete  Avinion.,  per  manus  domini  lohannis  Perentis  camerarii  domini 

cardinalis  Mimatensis;^   valent  computando  ut  supra- 

   4  flor.  Camere,  14  sol/' 

>  Guillaume  de  Chanac,  Kaidiiialpriester  von  S.  Vitale,  früher  Bischof  von  Mentlc. 

-'  NämUch :   »francho  pro   30  sol.  et  floreno  Camere  pro  28  sol.«. 
'■'  Derselbe  Posten  steht  «Intr.  et  exitus«,  Nuni.  348,  fol.   i3^'- 

-o-^se—o 
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///  (/('///  Fo/o't'>i'/i')i  li'ilc  icJ)  noch  einige  Stiichi'  mit,  ivelche  Twar  keine  Rechnuiii'cn 
von  Kollektoren  entiialten,  jedoch  die  Thätigkeit  der  Sammler  beleuchten  und  deshalb  an 

dieser  Stelle  passend  veröffentUcJit  werden  konnten.  Von  einzelnen  derselben  ivurde  in  den 

Bemerkungen  -/<  den  Berichten  der  Kollektor e>i  auf  die  Publikation  iin  Anhang  hingewiesen. 
Die  Handschriften,  aus  welchen  die  Stücke  genommen  sind,  werden  bei  jedem  einxjdnen  an- 

gegeben. 

1.    Ausgaben  für  Boten  an  Kollektoren  der  apostolischen  Camera 
in  Deutschland  und  für  Anfertigung  der  Verzeichnisse  von  Pfründen, 

welche  an  solche  geschickt  wurden. 

Aus  den  Bänden  der  Serie  »Introitus  et  exifus«  im  Vatik.   Archiv. 

Num.  ]}.     Fol.  120. 

i]20,  Anglist  II.  —  Die  ir^  mensis  Augusti  dominus  Hugo  Bovis,  ca- 
nonicus  Vulteranus,  fuit  niissus  per  dominum  nostrum  papam  ad  partes 

Alamannie,  videlicet  ad  provinciam  Maguntinam,  per  dominum  nostrum 

papam  et  commissum  quod  recipiat  a  magistro  Gabriele  archipres- 
bytero  de  San  et  o  Angelo  Ariminensis  diocesis  pecunias  et  res 

alias  quas  collegerat  ipse  Gabriel  in  regno  Boemie,  tarn  de  fructibus 
quam  de  aliis  spectantibus  ad  dominum  nostrum  et  tradidimus  dicto 
domino  Hugoni  pro  expensis  suis  tam  eundo  quam  redeundo 

50  flor.  auri. 
Num.  41.     Fol.  )S. 

1)20,  De~eniber  6.  —  Die  6^  mensis  Decembris  pro  expensis  factis  per 
dominum  Hugonem  Bovis,  canonicum  Ulteranum,  in  quodam  viagio 

quod  fecerat  in  Alamanniam  pro  et  de  mandato  domini  nostri  pape 
ad  recipiendum  et  conducendum  quedam  bona  dicti  domini  nostri 

pape,  que  magister  Gabriel  de  Fabriano,  archipresbyter  de  Sancto 

Archangelo  diocesis  Ariminensis,  collector  fructuum  beneficiorum  va- 
cancium  in  partibus  Boemie,  Polonie  et  Moravie  receperat  ibi  de 
dictis  fructibus,  qui  in  itinere  infirmabatur,  solvimus  dicto  domino 

Hugoni  33  tlor.  auri, 

27* 
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Nnni.  286.     Fol.  2j6. 

ijjS,  Mai  2).  —  Die  25a  Mail  soluti  fuerunt  Thederico  dicto  Wmellic 
et  Aniedeo  de  Arua,  Ferrico  Alberti  et  lohanni  Februarii  clericis  pro 
scribendo  et  copiando  plures  minutas  et  extrahendo  beneficia  de 

regestris  a  tempore  domini  Clementis  et  domini  nostri  collata  in  Ala- 
mannia,  pro  mittendo  episcopo  Cavallicensi  et  domino  Henrico 
de  Trimonia  ad  relationem  domini  Arnaudi  de  Moleriis  ad  hoc  de- 

putati,  ipsis  manualiter  recipientibus  ijflor. 

Nutn.  }02.     Fol.  12.  —  Ntim.  ̂ 00.  Fol.  142«. 

i}6),  Mai  4.  —  Eadem  die  4a  mensis  Maii  soluti  fuerunt  Petro  Rostangin 
Ebredunensis  diocesis,  qui  per  Cameram  apostolicam  mittitur  ad  certos 
collectores  apostolicos  in  certis  partibus  Alamannie  deputatos  super 

certis  negociis  ipsam  Cameram  tangentibus,  pro  suis  expensis  faciendis, 

ipso  manualiter  recipiente  60  flor.  fort. 

Num.  joo.  Fol.  146.  —   Nuni.  j02.     Fol.   ij". 

1)6),  Juni  22.  —  Eadem  die  (22a  mensis  lunii)  soluti  fuerunt  domino 
Petro  Begonis,  socio  domini  cardinalis  Guillermi,  qui  per  dominum 

nostrum  papam  et  eius  Cameram  mittitur  ad  partes  Alamannie  et 

Vngarie  super  certis  negotiis  per  ipsum  dominum  nostrum  papam 
sibi  commissis  ipsam  Cameram  tangentibus,  ipso  recipiente  pro  suis 

expensis  faciendis  400  flor.  fort. 

Kum.  }02.     Fol.  21  '■•  —  Xiim.  p)o.     Fol.  i $2. 

i}6},  Oktober  j.  —  Eadem  die  5a  predicti  mensis  üctobris  soluti  fuerunt 
Mono  de  Sistario  cursori  sive  nuncio,  die  30a  mensis  Decembris  pro- 
xime  preteriti  misso  ad  certos  cursores  domini  nostri  pape,  qui  tunc 

fuerant  missi  cum  certis  bullis  et  litteris  Camere  per  Alamanniam  ibi- 
dem expediendis,  ipso  Mono  manualiter  recipiente  pro  suis  expensis 
factis  8  flor.  fort.  auri. 

A/mw.  )02.     Fol.  2]i'-  —  Num.  ̂ 00.     Fol.  i^p- 

i}6),  Oktober  )i.  —  Die  ultima  dicti  mensis  Octobris  soluti  fuerunt  Petro 
Rostangin  de  Sancto  Crispino,  domicello  Ebredunensis  diocesis,  misso 

per  Cameram  apostolicam  ad  partes  Alamanic  pro  negociis  dicte  Ca- 
mere, ipso  manualiter  recipiente  pro  suis  expensis  faciendis 

35  flor.  fort. Niim.  ßoo.     Fol.  184. 

1)6),  November  4.  —  Item  pro  28  foliis  beneflciorum  coUatorum  in  Ala- 
mannia  in  collectoria  domini  abbatis  Gengembacensis  nuper  eidem 

coUectori  missorum,  pro  quolibet  folio  8  den.;  valent         18  sol.  8  den. 
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2.    Notarieller  Akt  über  Ablieferung  von  Benefiziengeldern. 

Aich.  Vatic.     Archivio  tli  Castello,  Armar.  C,  fasr.   JV,   \r.  7. 

Graf  Heinrich  von  Werdenherg,  Propst  von  S.  Johann  und  Kanoniker 
der  Kathedrale  in  Konstan:;;^,  Subkollektor  von  Konstan:^,  verpflichtet  sich,  die 

von  ihm  erhobenen  Gelder  reservierter  Benefi:(ien, nämlich  2"/}  Y2  Mark  Silber 
Konstan^^cr   Gewicht,   den    Kollektoren    Petrus    Durandi   und   Bernardtts    de 
Montevalrano,   oder  dem  Prior  und  Lektor  der  Dominikaner  in   Basel  auf 

seine  Kosten  und  Gefahr  aus:{u:{ahlen. 
1S18,  Oktober  16. 

In  nomine  Domini  amen.  Noverint  universi  quod  in  presencia  mei 

publici  notarii  et  testium  subscriptorum  vir  nobilis  ac  venerabilis  dominus 

Henricus  comes  de  Werdenberg,  prepositus  ecclesie  sancti  lohannis  ac  ca- 
nonicus  ecclesie  cathedralis  Constancien.,  promisit  bona  fide  et  sub  obli- 
gato  omnium  bonorum  suorum  ecclesiasticorum  et  mundanorum  ac  eciam 

super  sancta  Dei  evangelia  a  se  corporaliter  sponte  tacta  iuravit  venerabilibus 

viris  dominis  Petro  Durandi  capellano  domini  pape,  canonico  Ebredunensi, 

et  Bernardo  de  Montevalrano,  rectori  ecclesie  beate  Marie  de  Verdan.  Tho- 
losane  diocesis,  in  regno  Alamannie  sedis  apostolice  nunciis  ad  colligendum 

et  recipiendum  fructus,  redditus  et  proventus  beneficiorum  ecclesiasticorum 
que  vacabant  6  idus  Decembris  pontificatus  sanctissimi  patris  et  domini 

nostri  domini  lohannis  divina  Providentia  pape  XXII  anno  primo,  et  que 

vacatura  erant  abinde  usque  triennium  continue  computandum,  in  provincia 
Maguntina  et  pluribus  aliis  auctoritate  apostolica  specialiter  deputatis,  se 
soluturum  et  integre  ac  perfecte  satisfiicturum  eisdem  dominis  papalibus 

nunciis  vel  alteri  ipsorum,  sive  priori  et  lectori  conventus  fratrum  Predi- 
catorum  civitatis  Basiliensis  vel  alteri  ipsorum,  si  alter  eorum  absens  vel 

impeditus  esset,  sive  alteri  procuratori,  si  quis  ab  eisdem  dominis  papalibus 
nunciis  vel  ab  altero  ipsorum  deputatus  esset,  satisfocturum  inquam  suis 

propriis  periculis,  sumptibus  et  expensis  in  dicta  civitate  Basiliensi  et  in 
hospicio  sive  monasterio  dictorum  fratrum  Predicatorum,  videlicet  ducentas 

septuaginta  tres  marchas  cum  dimidia  argenti  boni  et  puri  ponderis  Con- 
stanciensis,  terminis  et  solutionibus  infrascriptis,  scilicet:  in  instanti  festo 

beati  Martini  yemalis,  centum  quinquaginta  marchas  argenti  boni  et  puri 

sive  sexcentos  florenos  auri  de  Florencia  boni  ponderis  atque  legis  pro 
precio  dictarum  150  marcharum,  et  reliquas  centumviginti  tres  marchas 
cum  dimidia  infra  proxime  subsequens  festum  Nativitatis  Domini.  Quas 

siquidem  273  march.  cum  dimidia  dictus  dominus  Henricus,  prepositus  et 

canonicus  Constancien.  ut  supra,  receperat  ut  subcoUector  dictorum  fruc- 
tuum  et  reddituum  beneficiorum  ecclesiasticorum  que  vacaverant  in  civitate 
et  diocesi  Constancien.  constitutus  legitime  a  prefatis  dominis  Petro  et 
Bernardo,  eorundem  fructuum  coUectoribus  a  domino  papa,  ut  premittitur, 

ordinatis,  prout  idem  dominus  Henricus  in  pubhco  instruniento  cont'essus 
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fuerat  predictis  dominis  papalihus  nunciis  dictam  quantitatem  marcharum 
se  recepisse  de  predictis  tructibus  in  civitate  et  diocesi  antedictis,  renuncians 
expresse  idem  dominus  prepositus  exceptioni  dictarum  marcharum  argenti 
non  habitarum  et  non  receptarum  ex  causa  predicta,  et  omni  alii  iuri  et 

rationi,  quibus  contra  predicta  venire  posset,  et  pro  predictis  marchis  argenti 

legitime  persolvendis  dictus  dominus  Henricus  prepositus  se  sponte  sub- 
misit  sentenciis  excommunicationis  et  interdicti  infrascriptis  latis  per  dictos 

dominos  Petrum  et  Bernardum,  sedis  apostolice  cum  cohertione  atquc 
iurisdictione  nuncios,  se  sponte  subiciendo  ipsorum  nunciorum  iurisdictioni 

et  eam  in  se  prorogando  idem  dominus  H.;  quarum  sentenciarum  tenor 

et  substancia  sunt  isti :  Et  nos  Petrus  Durandi,  domini  pape  capellanus 
Hbredunensis  canonicus  et  Bernardus  de  iMontevalrano  rector  ecclesie  beate 

{Marie)  de  Verdan.  Tholosane  diocesis,  sedis  apostolice  nuncii,  ut  pre- 
mittitur,  cum  cohertione  rogamus,  requirimus  ac  monemus  semel,  secundo 

et  tercio  pro  canonica  et  perhemtoria  monitione,  quam  trium  dierum 
spatium  volumus  continere,  vos  venerabilem  virum  dominum  Henricum, 

prepositum  et  canonicum  antedictum,  presentem  et  in  vos  sponte  susci- 
pientem,  quatinus  persolvatis  et  integre  satisfaciatis  de  predicta  marcharum 

quantitate  loco  et  temporibus  antedictis,  et  omnia  et  singula  supradicta 
compleatis  et  lirmiter  observetis  et  in  nuUo  contraveniatis ;  alioquin  fine 

dato  monitis  et  lapsis  quolibet  predictorum  terminorum  sive  temporum, 
ex  nunc  ut  ex  tunc,  ob  causam  predictam,  presentibus  publicis  personis, 
excommunicationis  in  personam  vestram  et  interdicti  in  ecclesias  vestras 

et  beneficia  ecclesiastica  sentencias  in  hiis  scriptis  promulgamus,  et  facta 

plena  satisfactione  premissorum  volumus  et  concedimus,  quod  vobis  do- 
mino  Henrico  vel  vestro  procuratori  presens  instrumentum  restituatur.  Acta 

fuerunt  hec  in  civitate  Constanciensi  anno  Domini  13 18,  i6'i  die  mensis 
Üctobris,  presentibus  testibus  honorabilibus  viris  dominis  Vlrico  dicto 

Phofferhart,  Waltero  appellato  Decano  in  unquin  (?)  canonicis  ecclesie 
sancti  lohannis  Constanciensis,  et  discretis  viris  magistro  Stephane  Pistoris 

Mimatensis,  publico  auctoritate  apostolica  notario,  Raymundo  Boneti  de 

Rupe  alta  Nemalisensis  et  Raimundo  de  Abbatia  Caturcensis  diocesum  ad 

premissa  vocatis  specialiter  et  rogatis. 

Et^  me  Guillermo  Rotlandi  de  Seruianis,  Albiensis  diocesis,  publico 

auctoritate  apostolica  notario,  premissis  omnibus  una  cum  testibus  pre- 
dictis presens  fui  {sie)  et  de  voluntate  ac  requisitione  predictarum  partium 

presens  instrumentum  recepi,  scripsi  et  in  formam  publicam  redegi  signoque 

meo  consueto  signavi  rogatus.^ 

'  Links  neben  der  Beglaubigung  steht  das  Notariatszeichen:  ein  auf  die  Spitze  ge- 
stelltes Viereck. 

'  Auf  der  RiJckseite  steht  ein  Regest  des  Aktenstückes;    darunter:  «R.  24«. 
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3.    Brief  des  Kollektors  der  Diöcese  Strafsburg,  Johannes  de 

Lampertheim,  an  den  Kameralkleriker  Eblo  de  Mederio. 

Archiv.   Vatic.   Collectoriae  Kr.  S,  letztes  Blatt. 

Der  Kollektor  teilt  dem  Katnmerkleriker  mit,  er  habe  von  Heinrich 

Kopf,  Kanoniker  von  S.  Peter  in  Strafsburg,  }8  Goldgulden  und  6  Turnosen 
als  Annatengelder  erhalten.  (Ohne  Jahr,) 

Honorande  domine  Eblo.  Noveritis  me  lohannem  de  Lampertheim, 

officialem  Argentin.  collectorem  fructuum  annalium  domino  pape  per  civi- 
tatem  et  dyocesem  Argentin.  debitorum,  ab  honorando  domino  Heinrico 

dicto  Kopf,  canonico  prebendato  ecclesie  sancti  Petri  Argentin.,  ratione 
huiusmodi  fructuum  vice  et  nomine  Camere  apostolice  recepisse  triginta 

octo  flor.  et  sex  Thuronen.,  ipsumque  de  eisdem  quittasse,  prout  in  instru- 
mento  publico  desuper  confecto  plenius  continetur.  Dat.  teria  quinta  ante 
festum  nativitatis  beati  lohannis  Baptiste. 

Auf  der  Rückseite  steht  die  Adresse:  »Honorando  domino  domino  Ebloni 
de  Mederio  clerico  Camere  apostolice  in  Romana  curia  d.c  Darunter: 

»Ex  parte  Henrici  Kopf«.  Das  Siegel  ist  erhalten;  eine  durch  drei  kleine 
Löcher  ge:(0gene  Schnur  verschlofs  den  Brief. 

4.    Anfragen    betreffs  verschiedener   zweifelhafter  Fälle   in  Erhebung 
von  Annatengeldern  und  Entscheidungen  derselben. 

Archiv.  Vatic.  Collectoriae  Nr.  7.     Ohne  Foliierung  am  Anfang  der  Handschrift. 

Dubia  circa  primos  fructus. 

I.  Quid  de  illo  qui  pro  beneficio  litigat  in  Romana  curia:  numquid 
ad  fructus  medios  scilicet  pro  annali   tenetur  ante  beneficii  adoptionem  ? 

Si  sit  questio  inter  apostolicos,^  et  beneficium  de  quo  litigatur  tan- 
quam  vacans  per  ambos  fuit  infra  eundem  annum  impetratum,  quia  in 
utroque  casu  quicumque  obtineat  Camera  recipit  annale,  habeatur  recursus 
ad  beneficium  et  recipiatur  annale.  Si  autem  sit  questio  inter  apostolicum 

et  ordinarium,  vel  inter  apostolicos  quorum  alter  erat  expectans  et  accep- 
tavit,  alter  vero  ipsum  beneficium  a  sede  apostolica  ut  vicarius  impetravit, 

tunc,  quia  ordinario  vel  expectante  obtinente  Camera  nichil  reciperet,  re- 
cipiantur  a  possessore  beneficii  ydonee  cauciones  de  satisfaciendo  Camere 

in  casum,  in  quem  obtineret  beneficium  apostolicus,  qui  ut  vacans  bene- 
ficium impetravit. 

II.  Quid  de  obligantibus  se  aliquando  ultra  debitum  et  aliquando 

citra  debitum,  ubi  beneficium  non  est  taxatum :  numquid  coUectores  de  va- 
lore  debent  inquirere  et  medietatem  ipsius  recipere  obligationibus  predictis 
non  obstantibus? 

'   D.  h.  wenn   die   beiden   Streitenden   vom   apostolischen   Stuhl   die   Pfründe   er- halten haben. 
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Si  bencficium  sit  taxatum,  tunc  taxa  est  recipienda,  vel  si  non  sit 

taxatum,  tunc  medietas  Iructuum.  Sed  si  beneficiatus  cum  Camera  in  plus 
vcl  minus  quam  debetur  sc  obligasset,  tunc  hoc  non  obstante  reciperetur 
Vera  taxa  vel  medietas  fructuum  ut  supra,  si  beneficium  non  sit  taxatum. 

Item  alia  est  eciam  responsio,  quando  minus  promittit  quam  debeat, 

quia  quando  componit  cum  Camera  expresse  agitur,  quod  si  apparerct 
quod  plus  debetur  seu  in  plus  debetur  obligari,  quod  ad  hoc  teneatur.